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*Afic del Bicentenario, de la consolidacion de nussfra Independencia, v de fa corimemoracion de las heroicas batafias de Junin
y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIF]CACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO DEL PROCEDIMIENTQ DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 076-
2024-GRP-ORA-CS-AS (Primera Convocatoria)

CONTRATACION DEL SERVICIO DE UN (01) ADMINISTRADOR PARA EL PIP: “RECUPERACION

DEL SERVICIOS ECOSISTEMICO DE REGULACION HIDRICA DE LA MARGEN DERECHA DE LA

MICROCUENCA PUSMALCA, DEL DISTRITO DE CANCHAQUE, PROVINCIA DE HUANCABAMBA,
DEPARTAMENTO DE PIURA, CUI N° 2335868"

VALOR ESTIMADO: 5/ 48,000.00

En la ciudad de Piura, siendo las 08:00 horas de! dia 26 de noviembre del 2024, se reunieron en la
Oficina de Abastecimiento y Servicios Auxiliares del Gobiemo Regional Piura, los miembros de Comité
de Seleccion designados mediante Resolucion Oficina Regional de Administracion N° 425 -2024-GRP-
ORA, de fecha 06 de noviembre de 2024, siendo la Sefior Saldarriaga Sanchez Cristhian como
presidente del Comité de Seleccién, Sefior Cevallos Encalada Radl como primer miembro del Comité
de Seleccion y el Sefior Moncada Linares Carlos Santiago, como segundo miembro del Comité de
seleccion, con la finalidad de llevar a cabo el Acto de Admision, Evaluacién, Calificacion, del
procedimiento  de seleccion: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 076-2024-GRP-ORA-CS-AS
(Primera Convocatoria), cuyo objeto de la convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
UN (01) ADMINISTRADOR PARA EL PIP: “RECUPERACION DEL SERVICIOS ECOSISTEMICO DE
REGULACION HIDRICA DE LA MARGEN DERECHA DE LA MICROCUENCA PUSMALCA, DEL
DISTRITO DE CANCHAQUE, PROVINCIA DE HUANCABAMBA, DEPARTAMENTO DE PIURA, CUI
N° 2335868".

El presidente del Comite de Seleccion, manifiesta que la finalidad de la presente reunion es proceder
con la Admisién, Evaluacion, Calificacién, de las propuestas presentadas al procedimiento de seleccion:

. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se verifico la pagina web del SEACE 3 el registro de los participantes al procedimiento de
seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 076-2024-GRP-ORA-CS-AS (Primera
Convocatoria), siendo el detalle:

= GOBIERNO
IURA REGIONAL PIURA

g | PrOvetren | 1069062720  LERTUA VALLE DALMA JAEL 15/11/2024 Valido
2 Pm‘“;ESgr 9N 110283152079 |SERNA DUEFIAS REYNALDO WILBER. 19/11/2024 Valido
3 | FroveRdoreon | ongta573621  [CONSTRUCAPRIGLE ELRL, 191172024 | Valido
4 P“’"‘;ﬁj’g‘ N | 10166797093  [BALLENA MILIAN JUAN CARLOS 20/11/2024 Valido
5 | FrOVeRNOreOn | oo6i1499501  [TVT QONTRATISTAS ELRL 2111112024 | Valido
6 Pm";elfg 0| 20613035398 |[OCAMPER SAC. 2171112024 Valio
7 Proveedar con 20605753007 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA 2111/2024 Valido
RUC SAC.
8 P“’"%egg N 1 20612399418 [PIMENTEL NEGOCIOS E.IRL. 21/11/2024 Valido
9 Proveedor con: 20612321672 LIMC CONSULTORIA'Y CONSTRUCCIONES 21/11/2024 Valido
RUC EIRL
f0 | FIOVECOTCON | j0560563243  FACTORIA IVAN G & REIRL, 21112024 | Valido
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IIl. PRESENTACION Y ADMISION DE OFERTAS:

La presentacion de ofertas (Electrénica), se realizd el dia 22 de noviembre del 2024 a través del SEACE
3, de manera electronica desde las 00:01:00 horas hasta las 23:59:00 horas del mismo dia, las ofertas
presentadas al procedimiento de seleccion del ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 076-2024-GRP-
ORA-CS-AS (Primera Convocatoria), cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL
SERVICIO DE UN (01) ADMINISTRADOR PARA EL PIP: “RECUPERACION DEL SERVICIOS
ECOSISTEMICO DE REGULACION HIDRICA DE LA MARGEN DERECHA DE LA MICROCUENCA

PUSMALCA, DEL DISTRITO DE CANCHAQUE,

DEPARTAMENTO DE PIURA, CUI N° 2335868, segun repoﬂe del SEACE 3.

Nro RUClCodtgu'

PROVINCIA DE HUANCABAMBA,

El Comite de Seleccion en la apertura electronica de la oferta, el comité de seleccion, verifica la
presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 dei
articulo 73 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y
condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la seccion especifica de las bases. De no
cumplir con lo requerido, |a oferta se considera no admitida.

Obtenténdose el siguiente resultado:

N POSTOR DETALLE | ADMISION
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion da quien suscribe la oferta. ...
CUMPLE
¢} Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Regiamento,
{Anexo N° 2). CUMPLE
d) Declaracion jurada de los Térmings de Referencia contenidos en &l numeral
1 HERTUAVALLE DALWA JAEL 3.1 del Capitulo li de la presente seccion. (Anexo N° 3), CUMPLE ADMITIDA
) Declaracion Jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)
CUMPLE
i Promesa de consorcio con firmas legalizadss, ... {Anexo N° 5) - Mo
Corresponde
g) El precic de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatcriamente el {Anexo N° 6)
CUMPLE

EVALUACION DE LAS OFERTAS.

Acto seguido, el Comité de Seleccién procede a evaluar la oferta admitida, conforme a lo establecido en
el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, obteniéndose el siguiente resultado:

LERTUA VALLE DALMA JAEL 5/48,000.00 5/48,000.00 100.00 100.00 puntes

CALIFICACION DE OFERTAS:

Continuando con la secuencia de evaluacion de ofertas, procedemos a revisar el cumplimiento de ios
requisitos de calificacion, de conformidad con los numerales 75.1, y 75.2 del articulo 75° del reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, que establece lo siguiente:



“Afic del Bicentenario, de la consclidacion de nuestra independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin
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.../ Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron
el primer y segundo fugar, segun ef orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de
calfficacion especificados en las bases. La oferta del posfor que no cumpla con los requisitos de
calificacion es descalificada.

Obteniéndose el siguiente resultado:

GOBIERNO
REGIONAL PIURA

A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
N*® A.2. CALIFICACIONES DEL B.
POSTOR PERSCNAL CLAVE A3 EXPERIENCIA
A.1. EQUIPAMIENTO EXPERIENCIA | DEL POSTOR ESTADO
ESTRATEGICO DEL EN LA
A2i Az22 PERSONAL ESPECIALIDAD
FORMACION | CAPACITACION CLAVE
ACADEMICA
1
LERTUA VALLE DALMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADC
JAEL
V. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

El Comité de Seleccidn que, de acuerdo a [a Admisién, Evaluacion y Calificacion de Oferta, procede con
el OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, al postor LERTUA VALLE DALMA JAEL, con RUC N°
10469062720, por el monto ofertado de S/ 48,000.00 (Cuarenta y Ocho Mil con 00/100 Soles),
del procedimiento de  seleccion ~ ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 076
-2024-GRP-ORA-CS-AS (Primera Convocatoria), cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION
DEL SERVICIO DE UN {01) ADMINISTRADOR PARA EL PIP: “RECUPERACION DEL SERVICIOS
ECOSISTEMICO DE REGULACION HiDRICA DE LA MARGEN DERECHA DE LA MICROCUENCA
PUSMALCA, DEL DISTRITO DE CANCHAQUE, PROVINCIA DE HUANCABAMBA,
DEPARTAMENTO DE PIURA, CUI N°® 2335868", en cumplimiento con el articulo 63°, del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, accion que sera publicada en el SEACE 3, segun detalle:

... // El oforgamiento de la buena pro se publica y se entiende notificado a través defl SEACE, el mismo
dia de su realizacion, bajo responsabilidad del comité de seleccion u oOrgano encargado de las
contrataciones, debiendo incluir e/ acta de oforgamienfo de la buena pro y el cuadro comparativo,
detallando los resuitados de fa calificacion y evaluacion. //...

Siendo las 09.02 horas del dia se dio por concluida la presente sesidn levantandose el acta

correspondiente la misma que fue leida y aprahada sin observaciones, procediéndose a su suscripcién
por los miembros del comité de seleccion, -@n‘ conformidad.

SENOR. SALD ﬁ RIAGA SANCHEZ CRISTHIAN

(Presidente Titular)

IAGO MONCADA LINARES
{Miembro Titular)

SENOR. CEVALLOS ENCALADA RAUL
{Miembro Titular)




